

## بزرگداشت روز جهانی کارگر در اسلو!



در تاریخ اول ماه مه امسال، بزرگداشت روز جهانی کارگر در اسلو با راهپیمایی و برگزاری یک مراسم مبارزاتی برگزار شد. نروژ جزو کشورهایی است که اول ماه مه را به عنوان روز جهانی کارگر به رسمیت می شناسد و هر ساله مراسم هایی رسمی در تمام شهرهای این کشور از سوی نهادها و سندیکاها کارگری برگزار می شود. اسلو پایتخت نروژ نیز از این قاعده مستثنی نبوده است. اول ماه مه هر سال میدان کارگر شهر اسلو پذیرای کارگران، احزاب، سازمان ها و سندیکاها کارگری داخلی و خارجی است که در جامه های کارگری و رسمی به همراه گروه های موسیقی و ارکسترهای بزرگ روز جهانی کارگر را به این شکل جشن می گیرند. در مراسم امسال وزیر کار دولت نروژ نیز شرکت داشت و به این وسیله طبقه سرمایه دار حاکم بر این کشور سعی کرد که با فرستادن نماینده دولت به تجمع بزرگ کارگران، خود را مدافع حقوق طبقه کارگر جلوه دهد. مراسم با حضور جمع بزرگی از شرکت کنندگان با چند سخنرانی و از جمله سخنرانی نماینده سندیکاها کارگری آغاز و پس از اجرای موسیقی، به شکل راهپیمایی در مرکز شهر ادامه یافت.

سازمان ها و احزاب خارجی از جمله احزاب و سازمان های ایرانی حضور چشمگیری در این مراسم داشتند. فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در نروژ نیز همراه با پلاکارد "جمهوری اسلامی با هر جناح و دسته نابود باید گردد" حضور شاخص خود را به نمایش گذاشته و ضمن راهپیمایی در سطح شهر اقدام به پخش پیام چریکهای فدایی خلق ایران به زبان های انگلیسی و فارسی کردند و پس از اتمام مراسم و راهپیمایی نیز در مراسمی که به منظور گرامی داشت این روز تدارک دیده شده بود شرکت جستند.

مراسم گرامی داشت اول ماه مه در شهر اسلو با همکاری احزاب و سازمان های کمونیست دیگر از جمله فعالین چریک های فدایی خلق ایران برنامه ریزی و تدارک دیده شده بود که استقبال مناسبی نیز از آن صورت گرفت. مراسم با اجرای سرود انترناسیونال آغاز شد و رفیقی که اجرای برنامه را به عهده داشت با اعلام یک دقیقه سکوت برای بزرگداشت جانفشانان راه آزادی و سوسیالیسم برنامه را آغاز کرده و شعر زیبایی از سعید سلطانیور را برای حضار خواند. پس از این یکی از رفقای حزب کمونیست ایران سخنانی در باب موانع تشکل یابی طبقه کارگر در ایران ایراد کرد. در بخش بعدی یکی از رفقای فعالین چریکهای فدایی خلق سخنانی را در گرامی داشت اول ماه مه برای حضار ایراد کرد که سخنان سخنرانان مورد استقبال حاضرین قرار گرفت. هم چنین در ادامه برنامه و بخش قرائت بیانیه ها، پیام چریکهای فدایی خلق ایران به مناسبت اول ماه مه توسط رفیق مجری برای حضار خوانده شد.

در تمام طول مراسم پلاکارد و شعارهای فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در نروژ دیوار سالن برگزاری مراسم را آذین کرده بود. در پایان نیز، مراسم با اعلام همبستگی با طبقه کارگر به پایان رسید. مراسم اول ماه مه در اسلو برنامه موفق در بزرگداشت روز جهانی کارگر از طریق اتحاد عمل بین نیروهای انقلابی در این شهر بود.

**زنده باد انقلاب !**

**پیروز باد کمونیسم!**

**فعالین چریک های فدایی خلق ایران - نروژ**

**۵ می ۲۰۱۳**